
Aprobado Ejercido

Estimado Recaudado

Informe Estatal del Ejercicio del Gasto 2020

Tlaxcala
ANÁLISIS DEL LA RECAUDACIÓN DE INGRESOS

INGRESO COMPOSICIÓN DE INGRESOS

18.7 mmdp
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4.5 mmdp

(24% 
más)

Excedentes

ANÁLISIS DEL EJERCICIO DEL GASTO

GASTO COMPOSICIÓN DEL GASTO

El gasto corriente fue 24% más de lo aprobado y el gasto en inversión fue 47% mayor. 

18.7 mmdp
23.2 mmdp

4.5 mmdp

(24% 
más)

Adicional 

SEGURIDAD PÚBLICA SALUD

Gastó 23% más de lo aprobado. Gastó 55% más de lo aprobado.
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Tlaxcala no obtuvo ingresos derivados de financiamientos

Fuente: Información financiera y Cuenta Pública de 2019 de la entidad federativa.


